安徽省职业与成人教育学会
关于公布安徽省职业与成人教育学会 2018 年度

教研论文评选结果的通知

学会〔2018〕9号

各会员单位、各分支机构：

  根据安徽省职业与成人教育学会《关于征集2018年“中国•安徽职教论坛”

学术交流论文的通知》（学会〔2018〕3号）文件精神，共收到各会员单位、

各分支机构提交的论文 75 篇，其中高职类论文 27 篇，中职类论文 48 篇。在

学会学术委员会组织专家通过第一轮的匿名网评和第二轮的会议评审的基础

上，遴选确定论文一等奖 8 篇，其中高职类 3 篇，中职类 5 篇；二等奖 16 篇，

其中高职类 6 篇，中职类 10 篇；三等奖 25 篇，其中高职类 8 篇，中职类 17

篇；优秀鼓励奖 26 篇，其中高职类 10 篇，中职类 16 篇，现将结果予以公布

（见附件）。

各会员单位、分支机构及院校要紧密结合相关工作广泛宣传、吸纳其研究

成果，进一步支持鼓励广大职教工作者加强职业教育教学研究，以指导教育教

学实践。

附件1：2018年安徽省职成教学会优秀教研论文评审结果一览表（高职类）

附件2：2018年安徽省职成教学会优秀教研论文评审结果一览表（中职类）

安徽省职业与成人教育学会

                          2018 年 10 月 22 日

附件 1：2018 年安徽省职成教学会优秀教研论文评审结果一览表

                （高职类）

序号 姓 名 论 文 题 目 获奖等级 作者单位

G01 朱清 新时代高等职业教育主要矛盾分析与探索 一等奖 安徽财贸职业学院

G02 刘超 互联网+”背景下高职院校校企合作共生系统建设研究 一等奖 安徽商贸职业技术学院

G03 杨贤传
高职品牌形象塑造影响学生选择意愿了吗？——个有调节

的中介模型
一等奖 铜陵职业技术学院

G04 陈又佳 大职教背景下高职院校自主招生改革的理念与路径探析 二等奖 安徽中医药高等专科学校

G05 赵丽
浅析古代优良医德传统在医学院校学生思想政治教育中的

实效性
二等奖 安徽中医药高等专科学校

G06
张宏志、

魏三强
新时代下职业院校服务发展能力的提升路径 二等奖 宿州职业技术学院

G07 陈本锋 翻转课堂模式在高职机械类课程教学中的实践研究 二等奖 成都工贸职业技术学院

G08 汤太祥 弘扬徽商精神，提升大学生职业素养 二等奖 安徽商贸职业技术学院

G09 凤卓 传统文化视阙下的高职学生人文素养教育研究 二等奖
芜湖职业技术学院

G10 陈克军 以跨界课程建设为中心的高职课程诊改探索 三等奖 安徽电子信息职业技术学院

G11 吴竞鸿 商贸类高职院校实施“现代学徒制”培养模式研究 三等奖 安徽商贸职业技术学院

G12 朱景平 基于现代职业教育的高职《形势与政策》教育教学创新探究 三等奖 安徽商贸职业技术学院

G13 虞昌亮 “互联网+”时代下高职院校创客教育实践路径研究 三等奖 安徽商贸职业技术学院

G14 吴清
职业院校国贸实务课程的理论教学与实践教学深度融合的

初步研究
三等奖 上海震旦职业学院

G15 陶会平 高职院校教学督导诊断的现状与改进的路径 三等奖 滁州职业技术学院

G16 翟建华 高职院校参与社区教育研究 三等奖 安徽商贸职业技术学院

G17 罗先奎 高职院校校园文化与企业文化对接融合的理论解读 三等奖 芜湖职业技术学院

G18 石开玉 新时期安徽高等职业教育的发展与改革前景 优秀鼓励奖 安徽中医药高等专科学校

G19 程张根 基于语料库的动词 remain 语义韵对比研究 优秀鼓励奖 安徽商贸职业技术学院

G20 侯秀丽 自动线技能大赛与 PLC 课程教学良性互动研究 优秀鼓励奖 安徽商贸职业技术学院

G21 曹琳 基于字幕语料库的电影教学实证研究 优秀鼓励奖 安徽商贸职业技术学院

G22 吕能芳 “互联网+”背景下安徽高职会计专业人才培养模式研究 优秀鼓励奖 安徽商贸职业技术学院

G23 何燕 基于学习者动机的高职高专商务英语口语实训改革 优秀鼓励奖 安徽商贸职业技术学院

G24 赵谦 对高职院校“单独招生”的冷思考 优秀鼓励奖 安徽商贸职业技术学院

G25 洪媛 传闻证据规则及其本土化设计 优秀鼓励奖 安徽商贸职业技术学院

G26 陈树 心理咨询技术在高职学生说服教育中的应用 优秀鼓励奖 铜陵职业技术学院

G27 汪雅雪 外贸英语函电多元化教学模式探析 优秀鼓励奖 安徽商贸职业技术学院

附件 2：2018 年安徽省职成教学会优秀教研论文评审结果一览表

                  （中职类）

序号 姓 名 论 文 题 目 获奖等级 作者单位

Z01 高利兵 中等职业学校学生综合素质评价体系建构研究 一等奖 宣城市教育体育局

z02 张银星 基于校企融合的工学一体课改体系设计与教学实践 一等奖 安徽电子工程学校

Z03 张媛媛 在职业教育视角下 O2O 教学实践的效果分析与教学启示 一等奖 合肥市经贸旅游学校

Z04 陈必山 中职学校优秀传统文化教育的理论与实践研究 一等奖 定远化工学校

Z05 胡必成 “项目教学法”在数控教学中的实践与探索 一等奖 合肥经贸科技学校

Z06
张娟、

刘丽娜
用中华传统文化开展中职德育教育的研究 二等奖 阜阳科技工程学校

Z07 陈傑 信息化环境下中职数学教学的探索与实践 二等奖 合肥市经贸旅游学校

Z08 江新华 基于教师角度的老年护理专业中高职衔接人才培养模式 二等奖 淮南卫生学校

Z09
王海安、

汪礼俊
县域“名师工作室”建设内容研究报告 二等奖 宣城市机械电子工程学校

Z10 吴勋 中职学校 SPOC 教学模式探索与实践 二等奖 安徽电子工程学校

Z11 张焕焕 实践探索中职计算机教学中的德育渗透 二等奖 宿州应用技术学校

Z12 崔宜兰 健全德技并修，产教融合的育人机制 二等奖 安徽工商行政管理学校

Z13 丁秀娟 中职与本科“3+4”分段培养课程衔接的探析 二等奖 合肥市经贸旅游学校

Z14 李丽莹 巧用心理效应，提升育人效果 二等奖 合肥市经贸旅游学校

Z15 宁向辉 中职学校德育方式的改进与创新路径 二等奖 宣城市机电学校

Z16 仇敏 中职学校高三语文教学现状的调查分析 三等奖 宣城市机电学校

Z17 郝延江
让优秀传统文化进中职校园——《弟子规》在班级管理中的

应用
三等奖 定远化工学校

Z18 王勇 中职学校汽车运用与维修专业教学模式转变 三等奖 皖江职业教育中心学校

Z19 马燕 移动互联网终端在中职德育小组教学中的实践应用 三等奖 宣城市机电学校

Z20
方黄犬、

杜明好
谈中职生厌学心理及应对策略 三等奖 舒城职业学校

Z21 何磊 浅谈中职精品课程信息化教学的实践探索 三等奖 安徽工程技术学校

Z22 张大道 中职英语教学中 ESP 教学模式的实践研究 三等奖 宿州应用技术学校

Z23 王庆春 浅谈如何在中职学校弘扬工匠精神培养学生职业技能 三等奖 定远化工学校

Z24 方升
校企共建“双元制”中德合作培养电动汽车维修方向“五年一

贯制”人才培养模式
三等奖 合肥市经贸旅游学校

Z25 王光辉 践行工匠精神，打造汽车高技能人才 三等奖 合肥市经贸旅游学校

Z26 俞筠 浅谈案例教学法在中职基础会计课堂上的应用 三等奖 合肥市经贸旅游学校

Z27 汪礼俊 中职语文特色示范课堂的实践研究 三等奖 宣城市机电学校

Z28 朱玉梅 关于中职学校礼仪课教学的思考 三等奖 舒城职业学校

Z29
章竞贤、

吴小晖

科学管理，完善体系，服务学生成长--以安徽省行知学校资

助管理为例
三等奖 安徽省行知学校

Z30 韦余靖 浅析在十九大精神指引下如何做一名合格的中职教师 三等奖 宣城市机电学校

Z31 张琪 秉持工匠精神改进普通话教学的实践探索 三等奖 安庆工业学校

Z32 余欣 浅谈中职护理专业妇产科护理课程信息化考核评价 三等奖 淮南卫生学校

Z33 宁峰 弘扬工匠精神，培养学生职业技能 优秀鼓励奖 灵璧县高级职业技术学校

Z34 李春照 以现代职场素养为着力点，深挖中职语文教材内涵 优秀鼓励奖 宣城市机械电子工程学校

Z35 简光军 幼儿园危机管理策略 优秀鼓励奖 宣城市机电学校

Z36 聂敏静 中职英语校本教材开发探索 优秀鼓励奖 宣城市生物工程学校

Z37 史文平 浅谈校企合作在淮南卫校护理专业师资队伍建设中的应用 优秀鼓励奖 淮南卫生学校

Z38 刘明国 基于传统文化内涵看中职语文教育 优秀鼓励奖 定远化工学校

Z39 徐传磊 中职病理学“肝硬化”信息化说课 优秀鼓励奖 淮南卫生学校

Z40
方先锋、

张学普
借鉴传统文化，弘扬徽雕艺术 优秀鼓励奖 安徽省行知学校

Z41 樊友恒
工学结合学生满意度影响因素浅析——以安徽工商行政管

理学校为例
优秀鼓励奖 安徽工商行政管理学校

Z42 冯宾 技能大赛对中职机电专业技能教学的影响 优秀鼓励奖 安徽生物工程学校

Z43 梁其霞 把握教育规律提高教学整体效益 优秀鼓励奖 合肥经贸科技学校

Z44 郝强
校企合作订单式促进康复技术专业建设的研究---以淮南卫

校为例
优秀鼓励奖 淮南卫生学校

Z45 詹学萍 回归文本，钻研教材 优秀鼓励奖 广德县商贸工程学校

Z46 苏翔 提高中职信息技术教学学习兴趣的启迪 优秀鼓励奖 淮南卫生学校

Z47 姜相华 校企共赢----创新职业学校人才培养理念 优秀鼓励奖 安徽省南陵职教中心

Z48 姜相华 信息技术助推职高语文教学 优秀鼓励奖 芜湖科技工程学校